
     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 221  

г. Екатеринбург  

  

ПРИКАЗ  

  

  
23 августа 2024 г.   № 53/5-О  

  
О формировании наставнических пар (групп) в МБОУ СОШ №221  
  

В соответствии с Национальным проектом «Образование» (Паспорт национального 

проекта «Образование» утв. президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. 

№16), Федеральными проектами «Современная школа», «Успех каждого ребенка»,  

«Учитель будущего» (реализуемых в рамках нацпроекта «Образование», на основании 

Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022r . NQ401 «Об 

объявлении 2023 года Годом педагога и наставника», Письма Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 22.09.2020 №10670 «Об этапах внедрения 

целевой модели наставничества в муниципальных образовательных организациях», 

Служебной записки Департамента образования Администрации города Екатеринбурга «Об 

этапах внедрения целевой модели наставничества в общеобразовательных организациях», 

в рамках реализации «Дорожной карты внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

СОШ №221» «Об утверждении «Дорожной карты внедрения Целевой модели 

наставничества в МБОУ СОШ № 221»»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) в МБОУ СОШ 

№221 на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).  

2. Куратору наставнических пар Халикову Р.А.:  

2.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных 

карт, коррекции и отслеживании результатов.   

2.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.   

2.3 Отчитываться руководителю проекта о реализации цикла наставнической 

работы.   

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор МБОУ СОШ № 221                                       С.Ю. Овсяникова  



  

  

Приложение 1   

Наставники – наставляемые  

Наставники  Наставляемые  

Лазуткина Елена Александровна  Лазуткина Елизавета Константиновна  

Сапрыкина Жанна Александровна  Алексеева Лолита Александровна  

Колдяева Вера Николаевна  Цебак Татьяна Анатольевна  

Денисова Екатерина Васильевна   Бычкова Ксения Игоревна 

    

    

  


